ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 9 октября 2016 г. № 1020

                              МОСКВА

       О внесении изменений в перечень сельскохозяйственной

     продукции, сырья и продовольствия, страной происхождения

     которых является Турецкая Республика и которые запрещены

         с 1 января 2016 г. к ввозу в Российскую Федерацию

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. В   перечне   сельскохозяйственной   продукции,   сырья   и

продовольствия, страной  происхождения  которых  является  Турецкая

Республика и  которые  запрещены  с  1 января  2016 г.  к  ввозу  в

Российскую  Федерацию,  утвержденном  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  30 ноября  2015 г.  № 1296  "О мерах  по

реализации  Указа  Президента  Российской  Федерации  от  28 ноября

2015 г. № 583  "О мерах  по обеспечению  национальной  безопасности

Российской Федерации  и  защите  граждан  Российской  Федерации  от

преступных  и  иных  противоправных   действий   и   о   применении

специальных экономических  мер  в  отношении  Турецкой  Республики"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2015,   № 48,

ст. 6843), позиции, классифицируемые кодами ТН  ВЭД  ЕАЭС  0805 10,

0805 20, 0809 10, 0809 30 и 0809 40, исключить.

     2. Настоящее постановление применяется  к  внешнеэкономическим

операциям,   предусматривающим   ввоз   в   Российскую    Федерацию

сельскохозяйственной продукции,  сырья  и  продовольствия,  страной

происхождения  которых  является  Турецкая   Республика,   со   дня

вступления его в силу.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov